City of Design ASAHIKAWA

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00071791 2023年5月11日

	発信課 社会教育部文化振興課 担当者 小川 大介
	電 話 25-7558
	連絡先
	E-mail bunkashinko@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 []
日 程	令和5年7月2日(日) 13:00~14:30
発表項目	 井上靖記念館開館30年記念文学講演会
(行事名)	71 — 132070.2217.521 1 1 1 20.00 7 3 1137/24
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	趣 旨: 井上靖記念館が開館して30年の節目の年に、生前の作家と交流があり、 千利休に関する作品の執筆に際して教授された歴史学者・熊倉功夫氏 をお招きし、作品がどのように創作されたのかお話いただく。
	演 題 『井上靖と千利休』 日 時 令和5年7月2日(日)午後1時から午後2時30分まで 場 所 アートホテル旭川(旭川市7条通6丁目) 定 員 200名 参加料 無料(事前の予約が必要 ~ 整理券制) 講 師 熊倉功夫氏
	講師について: 歴史学者、国立民族学博物館名誉教授、MIHOMUSEUM館長、ふじのくに 茶の都ミュージアム館長
	申込み 電話 (0166-51-1188) またはFAX(0166-52-1740) 井上靖記念館HP専用フォーム ※申し込み締切日 6月17日(土)
添付資料	有【✔】無
報道(取材)に当 たってのお願い	
備 考	その他詳細については,井上靖記念館にお問合せください。 電話 51-1188 FAX 52-1740 担当 荒川、上田

井上靖記念館

指定管理者 特定非営利活動法人 旭川文学資料友の会 〒070-0875 旭川市春光 5 条 7 丁目

Tel 0166-51-1188 Fax 0166 - 52 - 1740



井上靖記念館開館30年記念文学講演会

井上靖と千利休



師

熊倉 功夫氏

歷史学者 国立民族学博物館名誉教授 MHO MUSEUM 館長

ふじのくに茶の都ミュージアム館長

定 員 200名 (整理券制) 参加料 無料 お申込 お電話·FAX または申込フォーム 🔿



申込締切 6月17日(土)

₂₀₂₃ 7/2(日)

13:00~14:30

アートホテル旭川 2階 ウエストルーム

旭川市7条通6丁目

※お申込みの方に整理券をお送りいたします。当日必ず会場受付にお持ちください。

※整理券のお申込みは先着順で、定員になり次第受付を終了いたします。

共催:井上靖ナナカマドの会・(一財)井上靖記念文化財団

後援:旭川市・旭川市教育委員会・北海道新聞旭川支社 協力:表千家同門会旭川支部